Market Highlight

VNINDEX 597.50 -0.48 -0.08%
KLGD 65,415,149 CP
GTGD 1,086.95 Ty
GTR NDTNN 15.73 Ty
CP Tang gia 101 CP
CP Giam gia 101 CP
CP Blng gia 102 CP
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HNX 23/7/2014

HNXINDEX 80.34 0.09 0.11%
KLGD 38,399,234 CP
GTGD 44584 Ty
GTR NDTNN 6.33 Ty
CP Tang gia 100 CP
CP Giadm gia 81 CP
CP Ping gia 198 CP
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» Ap Iwc didu chinh van dang hién hivu

» Thanh khoan thi trwong tiép tuc sut giam manh

Tbng gia tri giao dich ca 2 san dat mirc khodng 1,400 ty déng

» 7thang, Ha N§i nhap siéu hon 7 ty USD
Theo s6 liéu tir Cuc Théng ké thanh phé Ha Noi

Déu tw Ching khoan

V|et|nBankScQ
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» Nhat Ban ha dy bao ting trwéng kinh té ndm 2014 xuéng mdrc 1.2%
Nguyén nhan la do hoat dong xuét khau yéu va strc cau gidm nhiéu hon dy kién

Ngudi Bdng Hanh

» No cong cua Eurozone tang 1én 93.9% GDP
No cdng cla khu vuc ddng euro tdng manh trong quy 1/2014

DVO/Reuters

» SBT: L& lly ké 6 thang 62 ty ddng, giam 39% so véi cung ky

Nguyén nhan cht yéu |a do gia vén tang va chi phi ban hang doi Ién gap doi

Ngudi Bdng Hanh

» HSG: LNST quy 3 dat gan 84 ty dong, 9 thang hoan thanh 35% ké hoach nam
Puoc biét, nam 2014, HSG d&t muc loi nhuan sau thué dat 600 ty déng

Nguoi Ddng Hanh

Thij trwong / Nganh

Theo thi trwong
HOSE

HNX

Toan bo thi trwong

Theo nganh

Nhwa, cao su & soi

San pham héa dau, Néng duoc &
Thép va san pham thép

Khai khoang

Vat lieu xay dwng & Noi that
Xay dwng

May cong nghiép

Kho bai, hau can va bao duéng
Lép xe

Nu6i tréng néng & hai san
Thwe phdm

Duwoc phdm

Phan mém

San xuat & phan phbi dién
Phan phéi xang dau & khi dét
Bao hiém nhan tho

Mbi gi¢i chirng khoan

Ngéan hang

BéAt dong san

Thiét bi va Dich vu Dau khi
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1,063,339
130,187
1,193,526

6,915
18,302
38,880
12,298
21,975
29,910

8,638
10,360

7,871
15,934

208,135
15,664
18,173
23,299

220,560
28,580
25,730

243,269

138,937
42,112

14.4
16.8
16.3

5.9

7.0

20.9
60.6
18.1

- 518
6.7

14.1

9.8

10.0
23.9
12.2
11.2

- 6.0
18.6
23.2
14.4
11.0
11.9
10.8

3.3
1.6
3.1

0.9
1.4
2.0
51
1.4
11
1.4
1.4
25
13
5.1
3.0
1.9
1.3
5.9
2.3
1.4
1.2
2.6
2.1

21.2%
7.9%
20.0%

15.3%
20.0%
18.5%

1.6%
11.7%
-3.5%
21.3%
15.2%
26.8%
14.5%
22.4%
25.9%
22.2%
-5.1%
32.9%
10.0%

8.1%
11.1%
27.8%
20.8%

11.3%
4.1%
10.6%

10.4%
14.9%
7.9%
1.0%
8.2%
1.7%
14.7%
11.5%
11.8%
6.4%
17.4%
16.6%
9.6%
3.5%
22.1%
2.3%
6.2%
0.9%
6.9%
8.5%

Théng ké thi trwdng

» HOSE: Théng ké va nhan dinh thi truong

» HNX: Thdng ké va nhan dinh thj trwéng

» Tdng hop chi sb nganh toan thi truéng

Vui l6ng tham khao diéu khoan st dung & trang cudi
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» Tin kinh té

7 thang, Ha Noi nhap siéu hon 7 ty USD

Nhat Ban ha dw bao ting trwéng kinh té
nam 2014 xuéng murc 1.2%

N cong cua Eurozone tang Ién 93.9%
GDP

Sac Q. Nguyen
sacnq@vietinbanksc.com.vn

Cuc thdng ké& TP Ha Néi wéc tinh, kim ngach xuat khu trén dia ban thanh phé trong
thang 7 dat 938 triéu USD, tang 1.4% so thang trwdc. Udc tinh 7 thang, kim ngach
xuét khau dat 6,307 triéu USD, tédng 11.1% so cling ky. Uéc tinh kim ngach nhap
khau thang 7 dat 2,067 triéu USD, gidm 2.6% so thang trwdc. U'éc tinh 7 thang, kim
ngach nhap khau dat 13,706 triéu USD, tang 3.8% so cuing ky. Nhw vay, trong 7
thang dau ndm, can can thwong mai trén dia ban Ha N6i van trong tinh trang nhap
siéu v&i tbng mirc nhap siéu hon 7 ty USD.

Van phong N&i cac Nhat Ban gi& day dw bao tang trwéng téng san phdm quédc noi
(GDP) thyc clia nwéc nay sé dat mére 1.2% trong nam tai khoa 2014/15 (két thic vao
thang 3 ndm t&i), thap hon so v&i mirc 1.4% dwoc dw bao hdi ddu nam nay. GDP
ciing dwoc du bao sé tang 1.4% vao nam téi. Dy b4o nay cta chinh phd gan nhw
khép véi du béo ctia Ngan hang trung wong Nhat Ban (BOJ) khi ngan hang nay tuan
trwéc cling ha dy béo tang trwéng kinh t& cho nam tai khoa hién tai. B6 trwéng Tai
chinh Taro Aso giai thich rng yéu tb I6n nhét khién chinh phi ha dw béo ting trwéng
la stre cAu tlr bén ngoai gidm do dot phuc hdi cla thi trwéng méi ndi cham lai va xuét
khau tang trwdng cham hon duw kién.

Theo Cuc théng ké Lién minh chau Au (Eurostat), tbng no' céng cta 18 nwéc thanh
vién trong khu vue dat 9.055 nghin ty euro, trong 3 thang dau ndm 2014, bang 93.9%
GDP, va cao hon nhiéu so vé&i 8.905 nghin ty euro ctia quy 4/2013. Uy ban chau Au
dw béo, no cong cla khu vuc sé dat ky luc véi ty 1& ng cdng/GDP bang 96% vao cubi
nam 2014, sau do, ty 1& s& gidm xudng 95.4% vao ndm 2015. Gan 80% no cua khu
vire ddng euro |a trai phiéu va tin phiéu kho bac, va danh muc cho vay chiém 17.9%
tdng no. Hy Lap la nwéc no nhidu nhét trong khu ve ddng euro, do 2 1an phai nhan
clu tro clia nwdc ngoai, véi mirc no cong tang 1én 174.1% so véi GDP. ltalia xép the
2 véi ty 1& no cong/GDP béng 135.6% trong quy 1.

Tin doanh nghiép

SBT: Léi lily ké 6 thang 62 ty déng, giam
39% so vé&i cung ky

HSG: LNST quy 3 dat gan 84 ty déng, 9
thang hoan thanh 35% ké hoach nam

PVB: 6 thang dau nam da hoan thanh
vwot ké hoach I nhuan

www.vietinbanksc.com.vn | T 484439747952 | F +84 4 3974 1760

Theo béo céo két qua kinh doanh quy 2/2014 va 6 thang dau ndm 2014, vira dugc
cobng bd ctiia CTCP Mia dwdng Thanh Thanh Céng Tay Ninh (HOSE: SBT), doanh thu
quy 2 clia cdng ty dat 552 ty ddng, tdng 33.5% so v&i cung ky quy trwdc. Doanh thu
Iy k& 6 thang dat 1,005 ty ddng, tdng 10% so véi 6 thang dau ndm 2013, twong
dwong dat 48% ké& hoach ndm (2,096 ty déng). Doanh thu cac hoat dong tai chinh
gidm gan 10%, twong dwong 38.68 ty ddng. Chi phi tai chinh giam 17.2% twong
dwong 5.4 ty. Trong khi d6, chi phi ban hang téng gan gép déi twong dwong gan 9 ty
khién cho loi nhuan sau thué quy 2/2014 chi dat 33 ty - gidm 11% so véi quy 2/2013.
Ldy ké 6 thang, loi nhuan dat hon 62 ty ddng, giam gan 40% so véi cung ky 2013.

CTCP Tap doan Hoa Sen (HOSE: HSG) vira cong bd BCTC quy 3/2014 (tr
01/04/2014- 30/06/2014). Cu thé, doanh thu hoat ddng san xuét kinh doanh tang 568
ty ddng trong khi gia vén hang ban tang 589 ty ddng khién cho loi nhuan gop giam
5% so v&i cung ky ndm truwéc, twong dwong gidm gan 20 ty ddng. Doanh thu tai
chinh, chi phi tai chinh d&u ghi nhan mic gidm kha, khoang 30%. Riéng chi phi ban
hang tang 50%, tlr 114 ty ddng 1&n 171.8 ty ddng khién cho lgi nhuan sau thué quy 3
chi dat 84 ty - giam 42% so vé&i quy 3/2013. Trwéc do, HSG wéc tinh 1 sau thué quy
3 dat 111 ty ddng trén 4,323 ty ddng doanh thu thuan. Ly ké& 9 thang, HSG lai rong
209 ty ddng. Theo ké hoach dau n&m, HSG d&t muc tiéu doanh thu 14,000 ty déng va
loi nhuan sau thué 600 ty ddng. Nhw vay tinh dén thdi diém nay, HSG méi chi dat
35% ké& hoach dé ra.

CTCP Boc 6ng Dau khi Viét Nam (HOSE: PVB) vira céng bd BCTC quy 2/2014.
Theo d6, doanh thu thuan tang 35.3% Ién 348.1 ty. Khong nhing thé, ty I& gia
vbn/doanh thu con glam rat manh, giGp cho |O’I nhuan gop tang t&i 292% lén mac gan
140 ty. Nhe thuan lgi v& doanh thu va gia vén nhw trén, cong ty da Iai rong 89 ty -
tang 332.5%. 6 thang dau nam 2014, doanh thu ctia PVB dat 527.4 ty - tdng 41.5%,
loi nhuan sau thué dat 109 ty - tdng 271.5% so v&i 6 thang dau ndm 2013. Nam
2014, cong ty dat k& hoach 87.6 ty loi nhuan sau thué. Nhw vay, trong vong 6 thang,
cong ty da hoan thanh vuwot 24.4% ké& hoach loi nhuan.
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HOSE 23/07/2014 VNINDEX 597.50 -0.48 -0.08% 65,415,149 CP 1,086.95 bil VND

Ap lwe diéu chinh van dang hién hiru IR =t el e

VN-Index gidm 0.48 diém (-0.08%), ddng
clra tai mirc 597.50 diém. VN-Index hinh
thanh cay nén dé, than nén ngan, chi sé nay
tiép tuc didu chinh. DU vay thi ap lwc diéu
chinh khéng qua manh.

- MACD sut gidm tré lai, néu VN-Index tiép
tuc gidm diém thi kha ndng MACD sé cho tin
hiéu ban tr& lai.

- Stochastic Oscillator tiép tuc sut gidm khéa
manh.

- MA10, MA20 van tiép tuc gia ting va sé la
nguwdng hé tre tt néu chi sé VN-Index tiép
tuc diéu chinh trong nhi*ng phién t&i.

- RSI (14) di ngang & mbc 67.
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HOSE Top 5 theoKLGD Nhan dinh / Binh lu@n thj trwong
-0.4 (-3.8%) 5,116,260
HQC -0.1 (-1.2%) 2,259,040  » TT giao dich kha giang co, ap lyc diéu chinh van kha manh. VN-Index cé thoi diém
ITA -0.1 (-1.2%) 2,028,130 diéu chinh manh & phién chiéu nhwng ngay lap tire thu hep da giam tré lai.
TDC 0.1 (0.9%) 2,017,400 » KLGD sut gidm va dat 58 triéu‘do’n vi. Day |& mirc thanh khoan kha thap, né cho thay
ELC -0.7 (-5.6%) 1,698,950 sy than trong tré lai cla gi¢i dau tw.
» Khdi ngoai mua rong 15,7 ty trong phién hém nay. Nhip mua rong van tiép tuc dién ra,
HOSE Top 5 theo % tang khéi nay mua nhiéu & ma PPC, PVD, ban nhiéu & DRC va HAG
SGT 0.3 (6.8%) 2,310 > VN-Index chiu &p luc diéu chinh khi luc ban chét 11 xuat hién cung véi viéc cac tru d&
ASIAGF 0.6 (6.7%) 1,020 yéu dan trong cac phién t¢i. Nhwng da diéu chinh s& dwoc hé tro viung 585 diém.
HAI 1.4 (6.7%) 10  » NBT tiép tuc can nhéc chét |i, che mua lai & viing hd tro. Han ché diing margin & giai
VNA 0.2 (6.7%) 49,890 doan hién nay.
TSC 1.5 (6.6%) 116,430
HOSE Top 5 _ theo % giam
HHS -4.6 (-21.1%) 640,450 Ma CK SLCPLH Gia Vén héa P/E P/B ROE ROA
HLA -0.2 (-6.5%) 44,220 (triéu) (000" (ty) (1an) (1an)
NVN -0.2 (-6.3%) 1,480 GAS 1,895.0 113.0 214,135.00 19.0 6.0 33.4% 22.6%
PIT -0.6 (-6.1%) 220 VNM 833.4 136.0 113,347.00 17.9 6.1 36.4% 29.1%
MTG -0.3 (-6.0%) 157,920 VCB 2,665.0 25.9 69,024.03 15.6 1.4 10.4% 1.0%
MSN 734.9 91.5 67,244.39 202.8 4.6 2.2% 0.7%
VIC 8942 700  62,596.83 8.4 42 47.0% 11.1%
ty 327,990 CTG 3,723.4 14.6 54,361.71 8.6 1.0 11.4% 1.1%
PVD 5.0 ty 53,780 BID 2,811.2 14.7 41,324.68 9.0 1.2 14.2% 0.8%
HPG 2,7 ty 47,960 BVH 680.5 42.0 28,579.80 23.2 2.3 10.0% 2.3%
GAS 27 ty 24,000 HPG 481.9 56.5 27,227.81 11.6 2.3 25.0% 10.7%
PET 24 ty 137,000 PVD 275.3 92.0 25,323.75 11.6 24 21.7% 9.8%
HOSE - C6 phiéu khuyén nghj theo di / mua / ban / ndm giir
-3,5 67,410 Ma CK SLCPLH Gia Vén héa P/E P/B Gia Khuyén
HAG 2,7 t§/ 105,710 (triéu) (000" (ty) (1an) (An)  muctiéu  nghi
VSH 2,1ty 141,520 PVT 255.9 13.3 3,402.94 14.1 1.1 NA TH.DOI
DXG -1,5 ty 100,000 FPT 343.9 51.5 17,710.55 11.1 1.9 NA TH.DOI
CSM 1,4ty 30,590 Cll 112.9 225 2,539.38 17.4 1.6 NA TH.DOI
BMP 45.5 72.0 3,274.45 8.9 2.1 NA TH.DOI
NHS 608 115 698.63 5.1 0.8 NA TH.DOI
HOSE 765,210 15.73 FDC 27.6 19.0 524.59 1.9 0.8 NA TH.DOI
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23/07/2014 HNX-Index 80.34 0.09 0.11% 38,399,234 CP 445.84 bil. VND

Ap lwe diéu chinh van dang hién hiru

3
whaoavi

Chi sb HNX-Index tdng 0.09 diém (+0.11%),
dong ctra tai mdc 80.34 diém. HNX-Index
tao thanh cay nén xanh, than nén ngan, cay
nén gan nén Doji, HNX-Index dang giao dich
quanh vung MA10 va MA100.

- Chi bado Stochastic Oscillator sau khi cho
tin hiéu ban ra tiép tuc sut giam manh.

3835882888 8
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- MACD tiép tuc sut giam va ting kha nidng
cat dwong tin hiéu.

- RSI (14) di ngang va gi®® & mtrc 60.

- Ap lwc diéu chinh sé tiép tuc xuét hién dbi
v6&i HNX-Index trong nhivng phién sap t&i.

HNX Top 5  theoKLGD Nhan dinh / Binh lu@n thj trwong
-0.3(-3.3%) 6,964,250
PVX -0.1 (-2.2%) 4,834,500 > TT giao dich kha giang co, ap lyc diéu chinh van kha manh. HNX-Index c6 thdi diém
KLF 0.4 (3.5%) 3,456,910 diéu chinh manh & phién chiéu nhwng ngay lap tirc gia tang tré lai.
PVS 0.8 (2.4%) 2,525,590 | KLQD di ngang va giat 37 triéu don vi. Déy l& mirc thanh khoan trung binh, thé hién
SHB -0.1 (-1.1%) 1,690,570 phan nao s can bang cuda lwc cung va cau hién nay.
» Khdi ngoai mua rong 6,3 ty trong phién hém nay. Bang chu y 1a khdi nay ban manh &
HNX Top 5 theo % tang ma POT, trong khi mua rong manh & PVS va DBC.
DBT 3.1 (10.0%) 7,410 > HNX-Index chiu &p luc diéu chinh khi lyc ban chét & xuat hién nhiéu va céac tru d&
HDA 1.3 (10.0%) 5,900 yéu dan trong cac phién t&i. Nnwng da diéu chinh sé dwoc hé tro ving 78 - 79 diém.
B82 1.1 (9.9%) 200 > NDT tiép tuc can nhac chét Ii, cher mua lai & vang hé tro. Han ché dung margin & giai
PSD 3.7 (9.8%) 11,000 doan hién nay.
MNC 1.1 (9.7%) 58,500
HNX Top 5 theo % giam
VLA -1.2 (-10.0%) 2,900 Ma CK SLCPLH Gia Vén héa P/E P/B ROE ROA
L62 -0.4 (-9.8%) 900 (triéu) (000" (ty) (1an) (1an)
PMS -0.8 (-9.2%) 4,200 PVS 446.7 34.6 15,455.83 9.9 1.8 19.3% 6.2%
HCC -1 (-8.9%) 7,500 ACB 909.8 15.4 14,010.62 18.4 1.1 6.1% 0.5%
CMC -0.5 (-8.8%) 100 SQC 110.0 80.0 8,800.00 - 2714 6.7 -2.4% -2.0%
SHB 886.1 8.9 7,886.14 9.9 0.8 7.9% 0.7%
HNX Top 5 Mua rong NDTNN VCG 441.7 14.1 6,228.12 13.8 1.1 8.3% 1.8%
PVS 3,7 ty 109,600 OCH 200.0 25.5 5,100.00 36.0 24 6.3% 3.1%
DBC 21 ty 89,700 PVI 225.4 19.6 4,418.12 15.8 0.7 4.6% 2.1%
SD9 0,6 ty 41,100 NTP 56.3 49.2 2,771.89 10.4 1.8 23.8% 16.0%
VCG 05 ty 32,500 LAS 77.8 349 2,716.34 6.9 1.8 27.5% 15.2%
INN 0,3 ty 10,000 VNR 131.1 20.3 2,660.84 7.5 0.8 14.5% 7.0%
HNX Top 5  Ban rong NDTNN HNX - C6 phiéu khuyén nghj theo ddi / mua / ban / nam gitr
POT 14ty 108,500 Ma CK SLCPLH Gia Vén héa P/E P/B Gia Khuyén
PGS -1,0 ty 30,000 (triéu) (000" (ty) (1an) (An)  muctiéu  nghi
EID -0,3 ty 22,900 PGS 38.0 32.1 1,219.80 7.9 1.4 NA TH.DOI
VND -0,3 ty 16,500 AAA 19.8 19.2 380.16 7.3 0.7 NA TH.DOI
SD6 -0,1 ty 10,000 VND 96.9 16.3 1,580.06 14.9 1.3 NA TH.DOI
NTP 56.3 49.2 2,771.89 10.4 1.8 NA TH.DOI
PVC 500 219 1,09500 130 13 NA TH.DOI
HNX 233,700 6.33 DXP 7.9 38.8 305.55 6.2 1.4 NA TH.DOI
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FTSE Vietnam (UCITS ETF)

Ma CK SGD SLCPLH Vénhéa Tytrong Gia PE PB KLGDBQ KLGDBQ KLGDBQ
(triéu) (ty) (000" (1an) (1an) (10 ngay) (1 thang) (3 thang)

MSN HOSE 734.9 67,244.39 13.73% 91.5 202.80 4.55 168,906 145,978 156,452
VIC HOSE 894.2 62,596.83 13.68% 70.0 8.42 4.18 405,931 373,555 358,981
HPG HOSE 481.9 27,227.81 13.62% 56.5 11.60 2.32 1,100,230 1,014,112 745,080
PVD HOSE 275.3 25,323.75  9.64% 920 11.62 2.41 412,044 333,936 350,803
HAG HOSE 718.2 18,456.58  8.07% 25.7 15.20 1.40 2,518,141 2,682,786 2,790,893
STB HOSE  1,1425 22,964.48  7.65% 20.1  10.54 1.52 340,385 400,223 1,524,046
VCB HOSE  2,665.0 69,024.03  6.07% 25.9 1561 1.36 255,704 337,668 527,304
DPM HOSE 379.9 12,195.89  5.32% 32.1 6.48 1.40 716,747 744,389 1,018,932
ITA HOSE 718.0 5,744.05 3.07% 8.0 102.44 0.75 4,666,027 5,398,035 5,339,218
BVH HOSE 680.5 28,579.80  2.45% 42.0  23.19 2.28 137,763 160,484 312,262
KBC HOSE 389.8 4,287.36  2.33% 110 26.15 0.81 1,338,572 1,385,222 1,011,876
HSG HOSE 96.3 4,266.67  2.28% 443  10.75 1.99 91,744 115,023 136,352
GMD HOSE 116.1 4,006.76  1.97% 345 128.62 0.87 103,857 143,083 256,965
VSH HOSE 206.2 3,114.24  1.58% 151 1458 1.17 663,345 762,242 500,963
PPC HOSE 318.2 7,508.45  1.47% 23.6 8.33 1.38 777,997 544,889 458,040
CSM HOSE 67.3 2,974.31  1.45% 442 8.23 2.15 516,103 572,064 411,792
DRC HOSE 83.1 4,278.30  1.34% 515 11.86 2.87 331,080 345,591 228,960
HVG HOSE 120.0 2,892.00 1.24% 241  14.89 1.23 481,078 400,040 555,673
PVT HOSE 255.9 3,402.94  1.16% 13.3  14.08 1.08 1,176,966 1,548,134 1,027,236
DIG HOSE 143.0 2,287.93  1.06% 16.0  43.77 0.98 141,269 173,119 233,703
0GC HOSE 300.0 3,450.00 0.82% 115 51.21 1.09 1,207,425 1,384,115 1,639,284
Cong ty quan ly DB Platinum Advisors Ngay lap quy 15/01/2008 SLCKVN 22/22
Chi sb tham chiéu FTST Vietnam Index Ngay lap chi sb 14/05/2007 TGTTSQL 361 mil.
Market Vectors Vietham ETF

Ma CK SGD SLCPLH Vénhéa Tytrong Gia PE PB KLGDBQ KLGDBQ KLGDBQ

(triéu) (ty) (000" (1an) (1an) (10 ngay) (1 thang) (3 thang)

STB HOSE  1,142.5 22,964.48  7.67% 20.1  10.54 1.52 340,385 400,223 1,524,046
MSN HOSE 734.9 67,244.39  7.43% 91.5 202.80 4.55 168,906 145,978 156,452
VCB HOSE  2,665.0 69,024.03  7.31% 25.9 1561 1.36 255,704 337,668 527,304
VIC HOSE 894.2 62,596.83  6.29% 70.0 8.42 4.18 405,931 373,555 358,981
DPM HOSE 379.9 12,195.89  5.63% 32.1 6.48 1.40 716,747 744,389 1,018,932
BVH HOSE 680.5 28,579.80  5.63% 42.0  23.19 2.28 137,763 160,484 312,262
PVS HNX 446.7 15,455.83  5.50% 34.6 9.93 1.77 2,595,925 2,737,469 2,076,707
PVD HOSE 275.3 25,323.75  3.79% 920 11.62 2.41 412,044 333,936 350,803
ITA HOSE 718.0 5,744.05  3.48% 8.0 102.44 0.75 4,666,027 5,398,035 5,339,218
SHB HNX 886.1 7,886.14  3.36% 8.9 9.87 0.75 7,104,235 7,983,314 6,614,502
HAG HOSE 718.2 18,456.58  3.27% 25.7 15.20 1.40 2,518,141 2,682,786 2,790,893
VCG HNX 441.7 6,228.12 3.21% 141  13.75 1.10 1,011,985 1,150,250 1,624,329
0GC HOSE 300.0 3,450.00 2.07% 115 51.21 1.09 1,207,425 1,384,115 1,639,284
DRC HOSE 83.1 4,278.30  1.52% 515 11.86 2.87 331,080 345,591 228,960
GMD HOSE 116.1 4,006.76  1.49% 345 128.62 0.87 103,857 143,083 256,965
PPC HOSE 318.2 7,508.45  1.32% 23.6 8.33 1.38 777,997 544,889 458,040
PVT HOSE 255.9 3,402.94  1.16% 13.3  14.08 1.08 1,176,966 1,548,134 1,027,236
PVX HNX 400.0 1,760.00  0.00% 44 - 0.80 2.25 6,176,114 5,558,049 6,967,276
Cong ty quan ly Van Eck Global Ngay lap quy 08/11/2009 SLCKVN 17/27
Chi sb tham chiéu Market Vector Vietnam Index Ngay lap chi sb 24/11/2008 TGTTSQL  439.5 mil.
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MSCI Frontier Market Index ETF

Ma CK SGD SLCPLH Vénhéa Tytrong Gia PE PB KLGDBQ KLGDBQ KLGDBQ
(triéu) (ty) (000" (1an) (1an) (10 ngay) (1 thang) (3 thang)

VIC HOSE 894.2 62,596.83  0.00% 70.0 8.42 4.18 405,931 373,555 358,981
MSN HOSE 734.9 67,244.39  0.00% 91.5 202.80 4.55 168,906 145,978 156,452
DPM HOSE 379.9 12,195.89  0.00% 32.1 6.48 1.40 716,747 744,389 1,018,932
HAG HOSE 718.2 18,456.58  0.00% 25.7 15.20 1.40 2,518,141 2,682,786 2,790,893
VCB HOSE  2,665.0 69,024.03  0.00% 25.9 15.61 1.36 255,704 337,668 527,304
STB HOSE 1,1425 22,964.48  0.00% 20.1 10.54 1.52 340,385 400,223 1,524,046
BVH HOSE 680.5 28,579.80  0.00% 42.0 23.19 2.28 137,763 160,484 312,262
CTG HOSE 3,723.4 54,361.71  0.00% 14.6 8.58 0.98 336,557 335,856 364,622
GAS HOSE  1,895.0 214,135.00 0.00% 113.0 19.04 6.03 260,677 274,693 402,413
Cong ty quan ly Royal Bank of Scotland Ngay lap quy 19/09/2011 SLCKVN 9/142
Chi sb tham chiéu MSCI Frontier Markets Index Ngay lap chi s 30/11/2007 TGTTSQL 22.25 mil.

iIShares MSCI Frontier 100 Index Fund

Ma CK SGD SLCPLH Vénhéa Tytrong Gia PE PB KLGDBQ KLGDBQ KLGDBQ
(triéu) (ty) (000" (1an) (1an) (10 ngay) (1 thang) (3 thang)
MSN HOSE 734.9 67,244.39  0.88% 91.5 202.80 4.55 168,906 145,978 156,452
VIC HOSE 894.2 62,596.83  0.56% 70.0 8.42 4.18 405,931 373,555 358,981
STB HOSE 1,1425 22,964.48 0.31% 20.1 10.54 1.52 340,385 400,223 1,524,046
VCB HOSE  2,665.0 69,024.03  0.24% 25.9 15.61 1.36 255,704 337,668 527,304
DPM HOSE 379.9 12,195.89  0.15% 32.1 6.48 1.40 716,747 744,389 1,018,932
BVH HOSE 680.5 28,579.80  0.08% 42.0 23.19 2.28 137,763 160,484 312,262
Cong ty quan ly iShares Ngay lap quy 12/09/2012 SLCKVN 6/102
Chi sb tham chiéu MSCI Frontier 100 Index Ngay lap chi sb 30/11/2007 TGTTSQL 519.45 mil.

iIShares MSCI Vietnam Investable Market Index Fund ETF

Ma CK SGD SLCPLH Vénhéa Tytrong Gia PE PB KLGDBQ KLGDBQ KLGDBQ
(triéu) (ty) (000" (1an) (1an) (10 ngay) (1 thang) (3 thang)
Codng ty quan ly iShares Ngay lap quy SLCKVN
Chi sb tham chiéu MSCI VN Investable Market Indx Ngay lap chi sb 01/12/2010 TGTTSQL 4,752.96 mil.
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Hba chét & Tai nguyén co ban
Hoa Chéat
Nhuwa, cao su & sgi 6,915 5.9 0.9 15.3% 10.4%
San pham hoéa dau, Nong dwoc & Héa chéat khac 18,302 7.0 1.4  20.0% 14.9%
Lam nghiép va giay
Lam san va Ché bién gb 1,819 23.7 0.8 2.7% 1.6%
San xuét gidy 803 7.4 0.8 12.2% 6.3%
Kim loai
Thép va san phdm thép 38,880 20.9 20 185% 7.9%
Khai khoang
Khai thac than 1,589 3.0 0.7 22.5% 4.8%
Khai khoang 12,298 60.6 51 1.6% 1.0%
Xay dwng va vat liéu
Xay dwng va vat liéu
Vat liéu xay dwng & Noi that 21,975 18.1 1.4 11.7% 8.2%
Xay dwng 29,910 - 51.8 11 -3.5% 1.7%
Hang va dich vu cong nghiép
Hang cong nghiép
Containers & Béng goi 2,105 7.9 11 16.4% 8.6%
Coéng nghiép phtrc hop 861 7.2 1.7 13.3% 9.5%
Dién t&r va thiét bj dién
Hang dién & dién tt 1,690 10.2 1.0 8.1% 3.9%
Thiét bi dién 1,682 - 219 0.9 1.4% -0.2%
Cbéng nghiép nang
Xe tai & Bong tau 42 26.3 0.6 2.2% 1.5%
May cong nghiép 8,638 6.7 14 21.3% 14.7%
Van tai
Van tai thay 8,693 - 3.0 0.9 3.9% 1.0%
Kho bai, hau can va bao duéng 10,360 14.1 1.4 15.2% 11.5%
Dich vu van tai 6,471 9.1 1.3 18.2% 11.5%
Tw van & hd tro kinh doanh
Tw vén & Hb tro KD 3,415 10.6 1.3  13.8% 4.7%
Dao tao & Viéc lam 208 9.9 0.6 8.0% 2.6%
Nha cung cép thiét bi 178 8.3 0.8  10.3% 4.4%
Chét thai & M6i trvdng 158 2.4 0.7 34.7% 16.9%
O t6 va Phu tung
O t6 va Phu tung
San xuét 6 to 1,734 10.0 1.2 12.6% 7.1%
Lbp xe 7,871 9.8 25 26.8% 11.8%
Thwe pham va dé uéng
Bia va dd ubng
San xuét bia 2,139 6.8 1.1 15.8% 8.2%
Vang & Rwou manh 360 13.4 1.4 18.4% 11.2%
Db ubng & giai khat 233 6.7 1.2 14.3% 9.5%
San pham thyc pham
Nubdi tréng néng & hai san 15,934 10.0 1.3 14.5% 6.4%
Thuc phém 208,135 23.9 51 22.4% 17.4%
Hang ca nhan va gia dung
Hang gia dung
Do gia dung lau bén 53 14.4 0.7 4.6% 3.5%
Thiét bi gia dung 2,138 8.6 1.0 11.8% 5.9%
Hang hoa gidi tri
Dién ttr tiéu dung 156 8.7 1.4 14.5% 10.1%
Hang ca nhan
Hang may mac 3,150 8.6 15 17.9% 7.0%
Giay dép 8 - 11 05 -333% -19.0%
Hang ca nhan 4,960 10.2 1.8 16.5% 8.7%
Thubc 14
Thubc la 698 - 8.0 1.1 0.9% 4.0%
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Y té
Thiét bi va dich vu y té
Thiét bj y té 926 16.6 1.0 4.9% 2.9%
Dung cu y té 147 3.0 1.6 38.0% 16.3%
Dwoc phdm
Coéng nghé sinh hoc 176 8.3 11 13.2% 9.3%
Duwoc pham 15,664 12.2 3.0 259% 16.6%
Ban lé
Phan phéi thyc pham va dwoc
Phan phéi thuc phdm 266 34.9 0.8 2.4% 0.7%
Ban lé
Ban 1& phirc hop 671 12.7 11 12.1% 7.8%
Phan phéi hang chuyén dung 2,253 8.9 1.4  14.9% 3.3%
Truyén théng, Du lich va Giai tri
Truyén théng
Dich vu truyén théng 10 2.7 05 183% 11.3%
Séach, &n ban & san phdm vin hoa 1,019 8.4 09 11.9% 8.0%
Du lich va giai tri
Hang khéng - #DIV/O!  #DIV/O!  #DIV/O!  #DIV/O!
Khéch san 5,647 35.3 2.3 6.0% 3.2%
Dich vu giai tri 2,229 28.4 1.3  15.3%  13.0%
Van tai hanh khéch & Du lich 2,304 17.2 25 22.8% 19.5%
Vién Théng & Céng nghé théng tin
Vién thong cb dinh
Vién thong cb dinh 64 15.0 0.5 3.1% 1.6%
Phan mém va dich vu may tinh
Dich vu may tinh 607 24.6 0.8 3.2% 1.1%
Internet 326 68.8 0.8 1.1% 0.2%
Phan mém 18,173 11.2 1.9 222% 9.6%
Thiét bj va phan ciring
Phan cing 422 14.5 0.7 4.3% 1.6%
Thiét bj van phong 264 5.1 0.9 20.0% 14.9%
Thiét bj vién thong 8,895 21.8 1.2 325% 11.1%
Pién nwérc, xdng dau va khi dét
San xuét & phan phdi dién
San xuét & phan phdi dién 23,299 - 6.0 1.3 -5.1% 3.5%
Nwoc & khi dbt
Phan phéi x&ng dau & khi dbt 220,560 18.6 59 329% 22.1%
Nuwéc 1,192 6.4 11 16.8% 11.1%
Bao hiém, Dich vu tai chinh, Ngan hang, Bat déng san
Bao hiém phi nhan tho
Bao hiém phuirc hop 1,182 5.3 0.8 15.3% 5.0%
Bao hiém phi nhan tho 6,670 12.6 0.7 5.9% 2.7%
Tai bdo hiém 2,661 7.5 0.8  14.5% 7.0%
Bao hiém nhan tho
Bao hiém nhan tho 28,580 23.2 23 10.0% 2.3%
Dich vu tai chinh
Tai chinh dac biét 3,480 51.2 1.1 2.1% 0.6%
M@i gi¢i chirng khoan 25,730 14.4 14 8.1% 6.2%
Ngéan hang
Ngan hang 243,269 11.0 12 11.1% 0.9%
BéAt dong san
Bét dong san 138,937 11.9 26  27.8% 6.9%
Tw Van, Dinh gia, Moi gi¢i Bat dong san 9 2.4 0.7 336% 11.3%
Dau khi
Thiét bi, dich vu va phan phdi
Thiét bj va Dich vu DAu khi 42,112 10.8 21 20.8% 8.5%

P/E: PE 4 quy gan nhat | P/B: Hé sb gia / Gia tri sb sach | ROE: L&irong / Vén CSH | ROA: L&i rong / Tdng tai san
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» Nguyén Hiru Quang

> Nguyén Quang Sac

> Nguyén Hoai Nam

Giam déc Tw van Dau tw
guangnh@vietinbanksc.com.vn
sachg@vietinbanksc.com.vn > Nguyén Thu Hing
- Téng hop théng tin vi md

- Phan tich ky thuat

- Nhan dinh, binh luan thj treong
namnh@vietinbanksc.com.vn » Vi Anh Nguyét
- San pham hoa dau

- Phan phéi xang dau, khi dbt

- Thiét bj va dich vu dau khi

VletlnBankScQ

hangntt@vietinbanksc.com.vn
- Ngan hang

- Thép va san pham thép

- Dwoc phdm

nguyetva@vietinbanksc.com.vn
- Nhwa, cao su, soi

- Thwe phdm

- Nudi tréng néng va hai san

Ban b&o cdo nay dugc chuan bi cho muc dich duy nhét Ia cung cap thong tin va khéng nhdm dwa ra bat ky d& nghi hay hwéng dan mua ban
chirng khoan cu thé nao. Cac quan diém va khuyén cao dwoc trinh bay trong ban bao cao nay khéng tinh dén sy khac biét vé muc tiéu, nhu
cau, chién lwgc va hoan canh cu thé cua tirng nha dau tw. Ngoai ra, nha dau tw ciing y thire cé thé c6 cac xung dét loi ich anh hwéng dén
tinh khach quan ctia ban bao cao nay. Nha dau tw nén xem bao cao nay nhw mdt ngudn tham khao khi dwa ra quyét dinh dau tw va phai
chiu toan b trach nhiém ddi véi quyét dinh ddu tw cGa chinh minh. VietinBankSc tuyét dbi khéng chiu trach nhiém di véi toan bd hay bat ky
thiét hai nao, hay sw kién bi coi 1a thiét hai, d6i v&i viéc str dung toan bé hodc tirng phan théng tin hay y kién nao ctia ban bao céo nay.

Toan bd cac quan diém thé hién trong bao cao nay d&u la quan diém ca nhan clia ngwdi phan tich. Khdng cé bat ky mot phan thu nhap nao
clia ngwdi phan tich lién quan truc tiép hodc gian tiép dén cac khuyén cao hay quan diém cu thé trong ban bao cao nay.

Théng tin str dung trong bao cao nay dwoc VietinBankSc thu thap tlr nhitng ngudn ma chiing tdi cho 1a dang tin cay. Tuy nhién, ching toi
khéng dam bao réng nhirng théng tin nay la hoan chinh hodc chinh xac. Cac quan diém va wéc tinh trong danh gia clia chung téi cé gia tri
dén ngay ra b&o céo va cé thé thay dbi ma khéng can bao céo truéc.

Ban b&o cdo nay duoc gitk ban quyén va |a tai san cla VietinBankSc. Moi su sao chép, chuyén giao hodc stva ddi trong bat ky trudng hop
nao ma khéng cé sw déng y cha VietinBankSc déu trai luat.

Ban quyén thudc VietinBankSc, 2013. Vui long trich ngudn khi st dung céc théng tin trong ban bao cao nay.
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